
（様式第４号） 

 

６ 号外 

    令和６年  月  日 

 

（依頼先機関の長） 様 

 

高等学校長  

 

 

令和６年度 専門教科・科目担当教職員の研修派遣について（依頼） 

 

（○○）の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、長野県教育委員会においては、県内の高等学校の専門教科・科目を担当する教職員を民間企業

等の研修機関に派遣し、近年の著しい技術革新に対応した専門的な知識や技術について研修する制度を

設けています。 

つきましては、大変ご多忙のところと存じますが、産業教育発展のために是非ともご理解を賜り、貴

機関において研修を実施していただきたくお願い申し上げます。 

なお、ご承諾いただける際には承諾書と日程表をご返送くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 研修期間  令和６年 月 日から令和６年 月 日までの  日間 

２ 研 修 者  長野県   高等学校 職名   氏名          

３ 研修内容  ・「先端技術研修目的及び内容」（別紙４） 

        ・「令和６年度 先端技術研修学校設定講座の設定要件について（お願い）」 

（別紙５） 

・「先端技術研修日程表（学校設定講座）」（様式第６号） 

４ 旅    費  研修者の旅費は、長野県教育委員会が負担します。 

５ 承 諾 書  研修受入をご承認いただける場合は、「先端技術研修（学校設定講座）の受入に関す

る承諾書」（様式第５号）に機関代表者等の御記入と御捺印をいただくとともに、「先

端技術研修日程表（学校設定講座）」（様式第６号）についてもご確認をいただき、責

任者のご芳名とご捺印をいただき、同封の返信用封筒に入れてご返送ください。 

６ 連 絡 先  ご不明な点は、以下までご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

学校名  

担当者 

〒 

所在地 

電話番号 


